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I juli måned deltog to af PI Gymnastiks mangeårige instruktører fra danseholdet PI-X, 

Andrea Joensen og Miran Ugljen, i DansiEksperimentið på Færøerne.  

DansiEksperimentið er et årligt danseprojekt, der har til formål at samle og styrke det 

færøske dansemiljø, både for amatør- og professionelle dansere. Projektet fremmer 

netværk og samarbejde på tværs af de nordiske lande. Sammen med talentfulde færøske 

og internationale koreografer – og i samspil med andre kunstarter – skaber 

DansiEksperimentið en spændende og varieret danseforestilling. I år markerede 

tiårsjubilæet for DansiEksperimentið, som blev afholdt i de smukke omgivelser i Nordens 

Hus i Tórshavn. 



Andrea Joensen, en af projektlederne bag 

DansiEksperimentið, er født og opvokset på 

Færøerne. Hun har altid haft en stor passion 

for at skabe et større og stærkere dansemiljø 

inden for dansescenen på Færøerne. Da 

samarbejdet mellem Andrea og Miran startede 

tilbage i 2018, allerede inden de sammen 

overtog holdet PI-X, havde de ambitioner om 

at vise deres arbejde både på Færøerne og i 

Danmark. Siden da har Andrea og Miran 

optrådt sammen på Færøerne fire gange, både 

i forbindelse med DansiEksperimentið og deres 

egne danseprojekter. Udover 

danseforestillinger har de også været med til 

at arrangere workshops for børn og unge på 

Færøerne.  

 

Til DansiEksperimentið i år viste Andrea og 

Miran koreografien ’Bird’s Eye-View’, som er 

lavet i samarbejde med den danske komponist 

Daniel Fogh. I samspil med musikken er denne 

koreografi kreeret ud fra, hvordan samspillet 

mellem to mennesker kan opleves, hvis det 

ses oppefra i fugleperspektiv. Med inspiration 

fra både naturen og menneskelige relationer 

har Andrea og Miran skabt en dansefortælling, 

der udforsker dynamikken mellem nærhed og 

afstand, samt hvordan bevægelser og 

interaktioner ændrer sig, når de betragtes fra 

en anderledes vinkel. Koreografien er meget 

fysisk og inkluderer en masse partnering med 

løft og gulvarbejde, som også er kendetegnet 

for Andrea og Mirans danseudtryk.  

 

Der var i alt 40 deltagere i DansiEksperimentið 

og op imod 500 tilskuere, som kom for at 

opleve forestillingen. Den store opbakning fra 

publikum og det høje engagement fra alle 

involverede har været med til at gøre 

DansiEksperimentið til en stor succes i år.  



For hvert år, der går, er det tydeligt at 

se, at DansiEksperimentið er et unikt 

danseprojekt, som styrker fællesskabet 

og netværket inden for den færøske 

dansescene. Som danser er det et 

privilegium at få lov til at være en del af 

denne udvikling.  

 

Andrea og Miran ser frem til fremtidige 

projekter både på Færøerne og i 

Danmark, og ikke mindst deres ugentlige 

undervisning på PI-X i PI Gymnastik, der 

fortsætter i den kommende sæson.  

 


